
Sitzungsvorlage Nr. 4-016/20  Seite 1 

 
 
Erläuterungen: 
 
Über das Projekt Donauursprung hat der Gemeinderat zuletzt am 23. Juli 2019 beraten. Fol-
gende Beschlüsse wurden gefasst: 
 

1. Der Gemeinderat stimmt der Umsetzung der vorgestellten Variante 3 zu.  
 

2. Die Stadt übernimmt die vom Land Baden-Württemberg neu gebaute Rad- / Fußgän-
gerbrücke und trägt alle künftigen Unterhaltskosten 
 
(einstimmig)  

 
Das Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis hat am 1. April 2020 die wasserrechtliche Plange-
nehmigung erteilt. Das Regierungspräsidium hat die Arbeiten ausgeschrieben, die Ausschrei-
bungsfrist hierzu läuft noch.  
 
Frau Reichegger, zuständige Mitarbeiter des Regierungspräsidiums, wird in der Sitzung an-
wesend sein und über den aktuellen Stand und die nächsten weiteren Schritte berichten. 
 
 
 
Beschlussvorschlag: Der Sachstandsbericht wird zur Kenntnis genommen.  
 
 
 
Beratung: 

Sitzung Technischer Ausschuss - öffentlich - 05.05.2020  

Beratungspunkt Brigach- / Bregzusammenfluss, Donauursprung - Sachstandsbericht 

Anlagen   -   
 

Kontierung     
 

vorangegangene 
Beratungen 

Vorlage Nr. Sitzung Datum 

4-096/16 
4-024/18 
4-084/18 
Verschiedenes 
4-070/19 
4-068/19 

TA-Ö 
TA-Ö 
TA-Ö 
TA-Ö 
GR-NÖ 
GR-Ö 

27.09.2016 
20.02.2018 
08.05.2018 
09.07.2019 
23.07.2019 
23.07.2019 

 
 

1 
2 
7 
8 
9 

BM 
IN 
OB 


	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	FAuswirkung
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

