Sitzung	Technischer Ausschuss - öffentlich - 05.05.2020		
Beratungspunkt	Brigach- / Bregzusammenfluss, Donauursprung - Sachstandsbericht		
Anlagen	-		
Kontierung			
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr. 4-096/16 4-024/18 4-084/18 Verschiedenes 4-070/19 4-068/19	Sitzung TA-Ö TA-Ö TA-Ö TA-Ö GR-NÖ GR-Ö	Datum 27.09.2016 20.02.2018 08.05.2018 09.07.2019 23.07.2019 23.07.2019

Erläuterungen:

Über das Projekt Donauursprung hat der Gemeinderat zuletzt am 23. Juli 2019 beraten. Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

- 1. Der Gemeinderat stimmt der Umsetzung der vorgestellten Variante 3 zu.
- 2. Die Stadt übernimmt die vom Land Baden-Württemberg neu gebaute Rad- / Fußgängerbrücke und trägt alle künftigen Unterhaltskosten

(einstimmig)

Das Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis hat am 1. April 2020 die wasserrechtliche Plangenehmigung erteilt. Das Regierungspräsidium hat die Arbeiten ausgeschrieben, die Ausschreibungsfrist hierzu läuft noch.

Frau Reichegger, zuständige Mitarbeiter des Regierungspräsidiums, wird in der Sitzung anwesend sein und über den aktuellen Stand und die nächsten weiteren Schritte berichten.

<u>Beschlussvorschlag:</u> Der Sachstandsbericht wird zur Kenntnis genommen.

Beratung: